
Strana 1 z 3 

 

Dodatek č. 2 

 ke smlouvě o poskytování projektové a inženýrské činnosti „Napojení průmyslové zóny Jih 
v Liberci na silnici I/35“   

 

Číslo smlouvy objednatele: 2018092/D 

Číslo smlouvy zhotovitele: 17LI33028 

 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 

se sídlem: České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6  

korespondenční adresa: Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec nad Nisou 

IČO: 70946078 

DIČ: CZ70946078 

zapsaná v OR: vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod spis. zn. Pr 86 

zastoupená: Ing. Janem Růžičkou, ředitelem  

(dále jen „objednatel“) 

 

a  

 

Valbek, spol. s r.o 

se sídlem: Vaňurova 505/17, 460 07 Liberec 3 

IČ: 482 66 230 

DIČ: CZ48266230 

zapsaná: v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 4487 

zastoupená: Ing. Ladislavem Šimkem, jednatelem a Ing. Lukášem Hruboněm, jednatelem 

bankovní spojení: Raiffaisenbank 

číslo účtu: 9000803461/5500 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek“) k výše uvedené 

smlouvě: 

 

 



Strana 2 z 3 

 

I. PREAMBULE 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 29. 3. 2018 smlouvu o poskytnutí projektové a inženýrské činnosti 

„Napojení průmyslové zóny Jih v Liberci na silnici I/35“ a dne 23. 5. 2019 Dodatek č. 1 (dále jen 

„Smlouva“). 

2. V čl. IV Smlouvy byly stanoveny dílčí termíny pro provedení jednotlivých činností. Činnost 

spočívající v obstarání pravomocného územního rozhodnutí (popř. územního souhlasu) je 

v souladu s tímto článkem Smlouvy zhotovitel povinen předat nejpozději do 19. 9. 2019. 

3. Dne 15. 7. 2019 obdržel objednatel žádost zhotovitele ze dne 12. 7. 2019 o pozastavení prací. Z této 

žádosti vyplývá, že není možné dokončit činnost spočívající v obstarání pravomocného územního 

rozhodnutí dle uzavřené smlouvy o dílo. Dne 21. 6. 2019 vydala Krajská hygienické stanice 

Libereckého kraje (KHS LK) nesouhlas k umístění stavby „Napojení průmyslové zóny Jih v Liberci na 

silnici I/35“. Nesouhlas spočívá v tom, že v těsné blízkosti silnice I/35 není možné umístit další 

komunikaci vzhledem k vyčerpání hlukové kapacity území, protože podél navržené komunikace se 

stále nachází obytné objekty. Toto je v rozporu s územním plánem Města Liberec, kde je v lokalitě 

pro nově umístěnou komunikaci podmínka 0 bytových jednotek. K přerušení prací na IČ tedy došlo 

z důvodu, že na základě nesouhlasného stanoviska KHS LK není v tuto chvíli jasné, do jaké míry se 

bude muset projektová dokumentace změnit. Dokud KHS LK nevydá kladné stanovisko, tak nemá 

smysl pokračovat v projednání s ostatními DOSS, protože v případě úpravy dokumentace by museli 

být obesláni znovu.  

4. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem zhotovitel žádá o přerušení prací, dokud neodpadne 

objektivní příčina, což je nesouhlasné vyjádření Krajské hygienické stanice Libereckého kraje (KHS 

LK). Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly na sjednání změny Smlouvy, jak je uvedeno níže.   

 
 

II. ZMĚNA SMLOUVY 
 

1. Termín stanovený v čl. IV. odst. 1 Smlouvy pro obstarání pravomocného územního rozhodnutí 

(případně územního souhlasu) se mění takto: 

obstarání pravomocného územního rozhodnutí (případně územního souhlasu): nejpozději do 

120 dnů od kladného vyjádření KHS LK, 



Strana 3 z 3 

 

 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti jejím zveřejněním v registru smluv 

zřízeném zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace jako správce osobních údajů dle 

zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů a platného nařízení (EU) 2016/679 (GDPR), tímto informuje ve smlouvě 

uvedený subjekt osobních údajů, že jeho údaje uvedené v této smlouvě zpracovává pro účely 

realizace, výkonu práv a povinností dle této smlouvy. Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom 

svého práva přístupu ke svým osobním údajům, práva na opravu osobních údajů, jakož i dalších 

práv vyplývajících z výše uvedené legislativy. Smluvní strany se zavazují, že při správě a zpracování 

osobních údajů budou dále postupovat v souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou. Postupy 

a opatření se Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace zavazuje dodržovat 

po celou dobu trvání skartační lhůty ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a 

spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech výtiscích s platností originálu, přičemž objednatel obdrží 

tři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 

4. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku vyjadřuje 

jejich vůli a na důkaz toho Dodatek podepisují. 

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 Dopis zhotovitele zn. DO-KL-19/07/12 ze dne 12. 7. 2019 

 

 

 

Jablonec nad Nisou ................ Liberec ...................    

 

 

 

 

 

………………………………………………. …………………………………………. 

za Krajskou správu silnic Libereckého kraje, za Valbek, spol. s r. o.  

příspěvkovou organizaci Ing. Ladislav Šimek, jednatel 

Ing. Jan Růžička, ředitel                                                       Ing. Lukáš Hruboň, jednatel 

       


